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تعطیلات خود را 
چگونه گذراندید؟

سیلی ویل اسمیت، شکست از کره و بردن 
لبنان، قرعه‌کشی جام جهانی و قرار گرفتن در 
سیاسی‌ترین گروه تورنمنت و در میانه‌ها‌یش 
تکرار »نون خ«، دوباره »عصر جدید« و 
»دورهمی« و بعد سینما رفتن و تماشای 
»موقعیت مهدی«، »روز صفر« و »سگ بند«.

اینها با قدری اضافه و کم، اوقات فراغت 
ایرانی‌ها را در نخستین نوروز قرن پر کرد.

اینها‌ به علاوه دید و بازدید و مسافرت که بعد از 
۲نوروز سخت کرونایی؛ که این آخری مهم‌تر از 
هر رخداد دیگری بود. ملت بعد از مدت‌ها نفسی 
کشیدند و با فراغ بال بیشتر به جاده زدند و سفر 
رفتند. شاید به همین دلیل در نوروز امسال نه 
سریالی خیلی گل کرد و نه فیلم‌های اکران عید 

خیلی دیده شدند.
تدارک تلویزیون برای نوروز۱۴۰۱ شامل 
سریال‌هایی شد که بیشترشان نسبتی 
با این ایام نداشتند و چندان هم مورد 
توجه قرار نگرفتند. سریال‌هایی از جنس 
»نجلا۲«، »خانه پرتقالی‌ها«، »دردسرهای 
شیرین« و »خداداد« را می‌شود در امتداد 
بقیه تجربه‌های شکست خورده سیما در 
این سال‌ها قرار داد که از ملودرام تا 
 طنز در حال و هوایی تکراری قصه‌هایی

کم مایه را روایت می‌کردند. برگ برنده 
تلویزیون قرار بود »زیرخاکی۳« باشد تا با تکیه 
بر موفقیت نسبی ۲سری قبلی و محبوبیت 
پژمان جمشیدی مخاطب جذب کند که این 
هم شکستی دیگر از کار درآمد. سریال‌های 
تلویزیون عملا دیده نشدند و توجه مردم در 

حال سفر و دید و بازدید را جذب نکردند.
می‌ماند برنامه‌هایی چون عصر جدید و 
دورهمی که همان همیشگی را با ظاهری نو 
عرضه می‌کردند. کوشش‌هایی برای تکرار 
موفقیت‌های پیشین که احسان علیخانی با 
عصر جدید تا حدودی موفق‌تر بود و مهران 
مدیری و دورهمی‌اش همانی بود که قبلا دیده 
بودیم. نتیجه اینکه سریال‌ها و برنامه‌های 
نوروزی تلویزیون راه خودشان را رفتند و مردم 
هم چه آنها که سفر رفتند و چه آنها که در خانه 

ماندند راه خودشان را. 
تماشای چند دقیقه و نه حتی چند قسمت از 
سریال‌های دردسرهاي شیرین یا خداداد کافی 
بود تا مجاب شوی دلیلی برای دنبال کردن 
چنین مجموعه‌هایی وجود ندارد. شکست 
سرگرمی سازان تلویزیون، نیاز به تجدید نظر 
در سیاستگذاری‌های تدارک و تولید سریال‌ها 
و برنامه‌ها را موکد می‌کند. اینکه در تمام 
ایام تعطیلات تقریبا هیچ سریال و برنامه‌ای 
میان مردم گل نکرد و موضوع گپ و گفت‌ها و 
دیدارهای نوروزی‌شان قرار نگرفت، قاعدتا باید 
مورد توجه مدیریت تازه رسانه ملی قرار گیرد. 
اینکه در این سال‌ها بر تلویزیون چه گذشته 

داستانی است طولانی.
در نوروز امسال سینماها قرار بود بازگشت به 
رونق اکران‌های عید دهه۹۰ را جشن بگیرند 
که به‌شهادت آمار و ارقام‌ منتشر شده این اتفاق 
رخ نداد. طبیعی بود که »سگ بند« به‌عنوان 
تنها کمدی روی پرده بیشتر مورد استقبال 
قرار گیرد که این هم در مقایسه با کمدی‌های 
پرفروش سال‌های گذشته چنان که انتظار 

می‌رفت تماشاگر نیافت. 
سفره متنوع اکران نوروزی که در آن همه جور 
متاعی یافت می‌شد، با تعدادی از مهم‌ترین 
فیلم‌های این یکی دو سال )موقعیت مهدی، 
روز صفر، مرد بازنده و شادروان( و 2 نماینده از 
2 جریان سابقا مهم سینمای عامه پسند و فیلم 
کودک )قدغن و گل به‌خودی(، خیلی مردم 
را مجاب به خریدن بلیت‌های ۴۵هزار تومانی 

سینماها نکرد. 
در روزهایی که تهران خلوت‌تر از همه این 
سال‌ها شده بود، مردم تعطیلات خود را با 
کمترین توجه به تلویزیون و سینما سپری 
کردند؛ به جاده زدند، سراغ فامیل و آشنا رفتند 
و ظاهرا و به استناد آنچه در فضای مجازی 
شاهدش بودیم بیشتر از هر چیز تکه‌هایی از 
کار تازه ایرج طهماسب را دیدند که این‌بار دور 
از تلویزیون برای نمایش خانگی برنامه‌سازی‌ 

کرده بود. 
»مهمونی« بدون کلاه قرمزی و پسرخاله و 
دیگر عروسک‌های محبوب، مهارت طهماسب 
در سرگرمی‌سازی‌ را بار دیگر نشان داد. مردم 
در تعطیلات نوروزی مهمانی رفتند و بیش 
از هر چیز مهمونی را دیدند. بیشتر از همه 
سریال‌ها و برنامه‌های تلویزیون و فیلم‌های 

روی پرده سینماها.‌

سعید مروتی یادداشت
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آژیر هشدار در اکران نوروزی
در سال جدید از تعداد تماشاگران سینما کاسته شد

تا پیش از کرونا، اکران نوروزی سینماها پررونق‌ترین 
فصل اکران محسوب می‌شد و دفاتر پخش فیلم و 
صاحبان آثار برای نمایش فیلم‌های‌شان در این ایام 
سر و دست می‌شکستند، اما در 2 سال گذشته، 
کرونا بازار خیلی چیزها را کساد کرد؛ از جمله بازار 
اکران نوروزی را. اکران نوروزی سال1399 که تازه 
سر و کله کرونا پیدا شده بود، ملغی شد. آن روزها 
هنوز کرونا ناشناخته بود و نام ترسناکی داشت 
و قوانین و مقررات مربوط به رعایت پروتکل‌ها 
جدی‌‎تر رعایت می‌شد. هرچه بیشتر گذشت، 
معلوم شد کرونا به این زودی‌ها رفتنی نیست و باید 
به حضورش عادت کرد. اکران نوروزی سال1400، 
در حضور کرونا، با 5 فیلم »خون شد« )مسعود 
کیمیایی(، »خورشید« )مجید مجیدی(، »لاله« 
)اسدالله نیک‌نژاد(، »تکخال« )مجید مافی( و 
»هفته‌ای یک‌بار آدم باش« )شهرام شاه‌حسینی( 
از 27اسفند1399 آغاز شد و همانطور که انتظار 
می‌رفت، هر 5فیلم در گیشه شکست خوردند و 
حتی به اندازه هزینه تولیدشان نفروختند. اکران 
سال1401 با این امید همراه بود که با افت آمار 
مبتلایان و قربانیان کرونا بار دیگر صندلی سینماها 
پر خواهد شد، اما آنچه تاکنون در عمل رقم خورده، 
چندان امیدوارکننده نیست. تعداد تماشاگران 
فیلم‌های نوروزی تا زمان نگارش این گزارش حتی 
به یک میلیون نفر نرسیده و این نشانه‌ای واضح از 

بحران مخاطب در سینمای ایران است.

افت مخاطب اکران نوروزی
اکران نوروزی امسال 10روز زودتر از اکران 
نوروزی سال1400 و از 18اسفند سال پیش 
آغاز شد. از میان 7فیلم نوروزی1401، 3فیلم 
»موقعیت مهدی« )هادی حجازی‌فر(، »قدغن« 
)مجید مافی( و »گل به‌خودی« )احمد تجری( 
از 18اسفند به نمایش درآمدند و 4فیلم »مرد 
بازنده« )محمدحسین مهدویان(، »روز صفر« 
)سعید ملکان(، »شادروان« )حسین نمازی( 

و »سگ‌بند« )مهران احمدی( با تأخیر و از 
25اسفند سال پیش روی پرده رفتند. طبق 
آمار »س��مفا« )سامانه مدیریت فروش و اکران 
سی�نما( تا حدود ظهر شنبه، این 7فیلم در 
مجموع بیش از 32میلیارد تومان فروش داشته 
و بالغ بر 840هزار نفر به تماشای آنها نشسته‌اند. 
این در حالی است که تعداد تماشاگران سینما 
در نوروز1397، 2میلیون ‌و100هزار نفر و در 
نوروز1398، 2میلیون ‌و300هزار نفر بوده است. 
این افت مخاطب می‌تواند دلایل گوناگونی داشته 
باشد؛ سازگار نبودن فیلم‌های روی پرده با سلیقه 
سینماروها، نبود تنوع در چیدمان اکران، نگرانی 
بابت ابتلا به کرونا و گرانی بلیت. درباره تأثیر هر 
یک از این دلایل می‌توان استدلال‌هایی اقامه کرد. 
سالیان سال است که سلیقه عمومی سینماروها در 
ایران به فیلم‌های کمدی عادت داده شده است. 
اغلب فیلم‌های پرفروش هر سال و حتی تاریخ 
سینمای ایران کمدی هستند. همین سال گذشته 
2 فیلم »دینامیت« )مسعود اطیابی( و »گشت3« 
)سعید سهیلی( که به‌ترتیب نخستین و دومین 
فیلم پرفروش سال و تاریخ سینمای ایران شدند، 
هر دو کمدی بودند. اغلب کمدی‌ها نازل‌ و گاه از 
تبار فیلمفارسی‌اند و تماشاگر را سطحی و کم‌صبر 
بار آورده‌اند. در میان فیلم‌های نورزی امسال نیز 
2فیلم »سگ‌بند« و »شادروان« ‌ کمدی هستند، اما 
فاصله بعیدی با موفقیت اسلاف سال گذشته خود 
در ژانر کمدی دارند. درباره تنوع در چیدمان اکران 
هم باید گفت با وجود اینکه تصمیم‌گیرندگان اکران 
نوروزی مدعی بودند چیدمان اکران را به‌نحوی 
ترتیب داده‌اند که برای هر سلیقه‌ای فیلمی روی 
پرده باشد، اما واقعیت این است که فضای 3 فیلم 
»موقعیت مهدی«، »مرد بازنده« و »روز صفر« - با 
وجود تفاوت ژانری - از نظر جهان‌بینی مشابه است. 
واهمه از کرونا نیز با این همه قربانی و دردسری که 

درست کرده نیاز به چند و چون زیادی ندارد. 
هرچند سینماها با ظرفیت کامل پذیرای 
مخاطبان بودند ولی ترس از ابتلا به کرونا 
هنوز وجود دارد. گرانی بلیت هم که با اکران 
 نوروزی1401 کلید خورد، مسلما در کاهش تعداد 

سینماروها  نقش مهمی داشته است.

پیشتازی »سگ‌بند«
پرفروش‌ترین فیلم نوروز امسال، تا به اینجای کار، 
کمدی »سگ‌بند« بوده که بیش از 13میلیارد 
تومان فروخته و افزون بر 331هزار نفر تماشاگر 
داشته است. مهران احمدی در نوروز1397 نیز 
با فیلم »مصادره« - که 600هزار تماشاگر داشت 
- پرتماشاگرترین فیلم نوروزی را به نام خود سند 
زد. امسال هم فیلم او با اینکه 71سالن از »موقعیت 
مهدی« و 13سالن از »شادروان« کمتر دارد، 
پیشتاز فروش بوده است. در جایگاه دوم جدول 
فروش، »موقعیت مهدی« قرار دارد که با فروش 
بیش از 186هزار قطعه بلیت بیش از 6میلیارد 
و500میلیون تومان فروخته است. جایگاه سوم 
جدول فروش در اختیار »شادروان« است که بیش 
از 137هزار نفر به تماشایش رفته‌اند و در گیشه 
بیش از 5میلیارد و300میلیون تومان فروش کرده 
است. فیلم‌های جایگاه‌های چهارم و پنجم جدول 
فروش فاصله زیادی از هم ندارند. »روز صفر« 
با90هزار تماشاگر، بیش از 3میلیارد و 500میلیون 
تومان فروش داشته و »مرد بازنده« نیز در حدود 
80هزار تماشاگر و بیش از 3میلیارد و200میلیون 
تومان فروش کرده است. 2 فیلم آخر جدول فروش 
بی‌شک شکست‌خوردگان اکران هستند. »گل 
به‌خودی« با بیش از 9هزار تماشاگر در حدود 
365میلیون تومان فروخته و »قدغن« را تنها در 
حدود 6هزار نفر به تماشا نشسته و فروش تقریبا 

200میلیون تومانی آن را رقم زده‌اند.

»قدغن«، شکست‌خورده مثل »تکخال«
حسین فرحبخش، تهیه‌کننده فیلم شکست‌خورده 
اکران یعنی »قدغن«، سال‌هاست در جاده‌ای در 
رفت‌وآمد است که دیگر مسافری ندارد؛ کوره‌راهی 
که حتی تماشاگران خوکرده به فیلم‌های 
پیش‌پاافتاده هم علاقه‌ای به سیاحت در آن ندارند. 
فیلم‌های فرحبخش ویژگی بارزی دارند و آن 
کهنگی‌شان است. این کهنگی و عقب‌ماندگی نه در 
موضوع و مضمون بلکه در فرم و ساختار است. اتفاقا 

فرحبخش در تولیداتش می‌کوشد به موضوعات روز 
توجه کند، اما ساختار و سر و شکلی که برای ارائه 
این مضامین انتخاب می‌کند، بسیار از مد افتاده و 
مشوش است. هم »تکخال« که نوروز1400 به روی 
پرده رفت و هم »قدغن« که اکران نوروزی1401 
را تجربه کرد، ساخته مجید مافی هستند. عجیب 
است وقتی صف فیلم‌های پشت خط اکران مانده 
از همیشه طویل‌تر است، تهیه‌کننده و فیلمسازی 
که نوروز سال گذشته هم شکست در گیشه را 
تجربه کرده‌اند، باز این شانس را به‌دست آورده‌اند 
که امسال هم در اکران نوروزی جایی داشته باشند. 
البته »قدغن« - گویا به واسطه موضوعش - از 
تبلیغات تلویزیونی محروم بود که این مسئله شاید 
تأثیری جزئی در مورد اقبال قرار نگرفتنش داشته 
باشد. فرحبخش وقتی دید فیلمش شکست بدی 
در اکران خورده، از دو، سه روز پیش »قدغن« را 
همزمان در پلتفرم‌های نمایش آنلاین »فیلمیو« 
و »نماوا« اکران کرد تا شاید جلوی ضرر بیشتر 
را بگیرد. با این حال بعید به‌نظر می‌رسد این فیلم 
بتواند از شکستی که دامنگیرش شده، فرار کند. 
شاید وقت آن رسیده که فرحبخش به بازنشستگی 

فکر کند.

تلویزیون علیه سینما؟
»موقعیت مهدی« که در جشنواره چهلم بسیار 
مورد توجه قرار گرفت، محصول تلویزیون است و 
قرار است در زمانی مناسب در قالب مینی‌سریال از 
تلویزیون به نمایش درآید، اما عجالتا این فیلم در 
رقابت نوروزی قرار دارد و هرچه بیشتر بفروشد، 
می‌تواند بخشی از هزینه‌های‌ تولیدش را جبران 
کند. شاید به همین دلیل تلویزیون به تبلیغ سایر 
فیلم‌های روی پرده روی خوش نشان نمی‌دهد و 
تمایلی به پیشی گرفتن سایر فیلم‌ها از محصول 
خودش ندارد. محمدحسین مهدویان، کارگردان 
»مرد بازنده«، معتقد است که تعمدی برای دیده 
نش��دن فیلم او در کار اس��ت. این کارگردان در 
صفحه شخصی اینستاگرامش نوشت: »به فیلم 
جدیدم که در حال اکران است تیزر نمی‌دهند. 
در برنامه‌ »خندوانه«، تک‌تک کلمات مرتبط با 

فیلم جدیدم را قبل از پخش حذف می‌کنند. در 
آخر هم فیلم قبلی من را در پلتفرم‌شان رایگان 
پخش و برایش حسابی تبلیغ می‌کنند. بسیار 
بی‌موقع، وسط تعطیلات نوروز، درست زمانی 
که فیلم جدیدم روی پرده است‌. اینها را کنار 
بدگویی‌ها و اسپویل عمدی داستان فیلم در زمان 
جشـ�نواره بگذارید. یعنی همه‌‌چیز اتفاقی است؟ 
فیلم‌های روی پرده را زمین می‌زنند و همان فیلم‌ها 
را وقتی در رسانه‌های خودشان پخش می‌شود، 
عزیز می‌دارند. آنها با سینما دشمنی می‌کنند، 
اما شما دوستی کنید. شما حواس‌تان پرت این 
چیزها نشود. فیلم »مرد بازنده« را در سینما 
ببینید. این همان فیلمی است که نمی‌خواهند 
تماشایش کنید.« البته‌پخش تیزرهای مرد بازنده 
در روزهای آخر تعطیلات از سیما آغاز شد. سعید 
خانی، پخش‌کننده فیلم سینمایی »شادروان« نیز 
در گفت‌وگو با مهر از »خساست تلویزیون در حق 
شادروان« گله کرد و در بخشی از صحبت‌هایش 
گفت: »واقعیت این است که آنچه موجب رونق 
فروش یک فیلم می‌شود، بحث اطلاع‌رسانی درباره 
آن است که متأسفانه در این زمینه صداوسیما هیچ 
حمایتی از فیلم ما نکرد. تلویزیون هیچ تیزری به 
فیلم »شادروان« نداد؛ آن هم درحالی‌که در ایام 
جشنواره، ما در قالب چند سانس رایگان، میزبان 
مدیران سازمان صداوسیما بودیم، اما در بازه اکران 
هیچ همکاری‌ای با ما نکردند.« وی در بخش 
دیگری از صحبت‌هایش درباره تعامل تلویزیون 
با سینما افزود: »آنچه من بشخصه متوجه می‌شوم 
این است که مدیران تلویزیون، رویکرد خوبی نسبت 
به سینما ندارند و در همین بازه زمانی هم دیدیم 
که غیر از یک فیلم، باقی فیلم‌های اکران نوروز مورد 
توجه سازمان صداوسیما قرار نگرفته؛ درحالی‌که 
تعامل سینما و تلویزیون همواره به فرهنگ کشور 
کمک کرده است، مدیران فعلی صداوسیما خیلی 
تعامل مناسبی با اهالی سینما ندارند. مدیران ارشاد 
هم مدام می‌گویند که ما نامه‌نگاری و مذاکره 

کرده‌ایم، اما نمی‌خواهند قبول 
کنند که راه این تعامل از طرف 
صداوسیما بسته است.«

برای وطنم می‌مانم
سکینه باغ‌بهشتی، نخبه و پژوهشگر 

ایثارگر، از کم‌لطفی مسئولان به تحقیقات 
پزشکی‌‌اش گلایه می‌کند

رضاخان، تأسیس دانشگاه 
تهران، افسانه‌ها و واقعیت‌ها

تجمیع مؤسسات آموزش عالی، با هدف 
کنترل دانشجویان

 هزارتویی بی انتها
در جهان ذهنی نویسنده

کامران پارسی‌نژاد در گفت‌و‌گو با همشهری از 
پیدایش و جایگاه جریان سیال‌ذهن‌ می‌گوید

تمجید مقام 
معظم رهبری 

ازموقعیت مهدی 

 

مقام معظم رهبری طی 
یادداشتی از فیلم »موقعیت 
مهدی« ساخته هادی حجازی‌فر 
تمجید کردند. رئیس رسانه ملی 
در یادداشتی برای خبرگزاری 
صداوسیما، از تمجید رهبر 
معظم انقلاب اسلامی از فیلم 
موقعیت مهدی خبر داد. پیمان 
جبلی، رئیس رسانه ملی در 
این یادداشت با اشاره به اینکه 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، مقام 
معظم رهبری به تماشای این 
فیلم نشستند؛ بخشی از نظرات 

ایشان را به این شرح بیان كرد: 
»فیلم »موقعیت مهدی«، 
عالی بود. پر از نکته‌های دقیق 
و روایت درست... شخصیت 
شهیدان باکری خصوصا محور 
فیلم که آقا مهدی است را 
به‌درستی و با ظرافت، تصویر و 
روایت کرده است. زاویه روایت 
فیلم هم ابتکاری بود خاصه با 
محوریت خانه و خانواده. برخی 
قسمت‌ها، مثل »مواجهه آقا 
مهدی با خانواده بعد ازشهادت 
آقا حمید و برنگشتن پیکر 
برادر شهیدش« و قسمت »من 
مهدی باکری نیستم« یا »روایت 
شهادت خود آقا مهدی باکری« 
و... پر از نکته است. از این نکات 
قابل تامل در فیلم فراوان است، 
شاید 20نکته‌ اینگونه وجود 
دارد. این فیلم از آن فیلم‌هایی 
است که آدم دوست دارد تا تمام 
شد بازهم دوباره آن را ببیند. از 
تمام عوامل، دست‌اندرکاران 
ساخت این اثر بسیار خوب، 
کارگردان و تهیه‌کننده فیلم، 

تشکر و قدردانی باید کرد... .«

 خداحافظی
جیم کری از سینما

طرفداران جیم کری از 
هم‌اکنون مشتاقانه در انتظار 
خرید بلیت فیلم »سونیک: 
خارپشت2« هستند؛ چراکه 
نقش‌آفرینی وی در این فیلم 
شاید آخرین حضور سینمایی 
این ستاره دنیای کمدی 
باشد. جیم کری در گفت‌وگو 
با اکسس هالیوود از قصد 
خود مبنی بر کناره‌گیری از 
بازیگری خبر داده است. او 
افزوده است به‌احتمال زیاد 
پس از نقش‌آفرینی در فیلم 
جدید سونیک از دنیای 
سینما خداحافظی خواهد 
کرد. جیم کری در ادامه این 
گفت‌وگو به این نکته نیز اشاره 
کرده درصورتی که فرشته‌ها 
فیلمنامه‌ای نوشته شده با 
جوهری طلایی را به من ارائه 
دهند و اعلام کنند که دیدن 
فیلمی که بر این اساس ساخته 
می‌شود، برای مردم بسیار مهم 
خواهد بود، شاید به راه خود 
در دنیای سینما ادامه دهم، اما 
اکنون قصد دارم حداقل برای 

مدتی از سینما فاصله بگیرم. 

 استعفای 
ویل اسمیت از 
آکادمی اسکار

ویل اسمیت که با تهدید اخراج 
یا تعلیق از آکادمی اسکار 
روبه‌رو شده بود، در بیانیه‌ای 
اعلام کرد که از این آکادمی 
استعفا داده است. به گزارش 
ورایتی، او در این بیانیه، اقدام 
خود در مراسم اسکار سال‌جاری 
را شوکه‌کننده، دردناک و 
غیرقابل توجیه دانسته و اعلام 
کرده که درصورتی که آکادمی 
اسکار اقدامات دیگری را نیز 
در این رابطه درنظر بگیرد، 
عواقب آن را خواهد پذیرفت. 
او در بخش دیگری از این بیانیه 
افزوده است: فهرست افرادی 
که من به آنها )از نظر روحی( 
صدمه زده‌ام بسیار طولانی است 
و ازجمله کریس و خانواده‌اش و 
خیلی از دوستان من و حاضران 
در مراسم اسکار و بینندگان 
تلویزیونی این مراسم را 

دربرمی‌گیرد. 

توالی نوروز و رمضان امسال برای 
تلویزیون، آنتن پر از سریال‌های مناسبتی 
را به همراه داشت؛ سریال‌هایی که در 
2هفته ابتدایی نوروز از شبکه‌ها پخش شدند و حالا از امروز )یکشنبه( سریال‌های رمضان 

روی آنتن خواهند رفت.
»نجلا٢«، »از سرنوشت۴«، »خوشنام« و »مسافران شهر« 4سریال‌‌ مناسبتی تلویزیون 
برای ماه رمضان۱۴۰۱ هستند. سریال خوشنام به کارگردانی علیرضا نجف‌زاده و 
تهیه‌کنندگی احمد زالی در ایام ‌ماه مبارک رمضان هر شب بعد از خبر ساعت۲۱ از شبکه 
یک پخش خواهد شد. حمید لولایی، هومن حاجی‌عبداللهی، عباس جمشیدی‌فر، 
شهره لرستانی، فریده سپاه‌منصور، سحر ولدبیگی، امیر کربلایی‌زاده و امیر غفارمنش از 

بازیگران این سریال هستند.

از سرنوشت۴ به کارگردانی محمدرضا خردمندان و تهیه‌کنندگی اکبر تحویلیان هم از 
شبکه2 سیما پخش می‌شود.

از سرنوشت تاکنون 3فصل را پشت سر گذاشته است و حالا فصل چهارم با بازی مجید 
واشقانی، حسین پاکدل، لیلا بلوکات، رضا داوودنژاد، سیدمهرداد ضیایی، نگین صدق‌گویا، 

سولماز غنی، مائده طهماسبی و رضا بنفشه‌خواه ساعت21:30 پخش می‌شود.
شبکه3 سیما هم از اول نوروز پخش فصل دوم سریال »نجلا« به کارگردانی خیرالله 
تقیانی‌پور و تهیه‌کنندگی سعید سعدی را آغاز کرده و پخش سریال تا پایان رمضان ادامه 

دارد؛ سریالی که ساعت20:45 پخش می‌شود.
فصل یکم نجلا، مهر۱۳۹۹ همزمان با اربعین حسینی روی آنتن رفت.

حسام منظور، محیا دهقانی، ملیکا شریفی‌نیا، مصطفی ساسانی، سوگل طهماسبی، ایوب 
آقاخانی، مرتضی شاه‌کرم، هدایت هاشمی، سیدمهرداد ضیایی و آزیتا حاجیان برخی 

بازیگران سریال هستند.
شبکه5 هم مسافران شهر را روی آنتن دارد و به‌نظر می‌رسد مدیران شبکه5 از 
 پخش »رعد و برق« افخمی فعلا منصرف شدند؛ سریالی که قرار بود ماه رمضان سال

گذشته پخش شود.

مسافران شهر اپیزودیک است و در هر اپیزود داستانی متفاوت گفته می‌شود. سریال در 
ژانر ملودرام اجتماعی به معضلات روز جامعه می‌پردازد و نگاهی ویژه به رزمندگان دوران 

۸سال دفاع‌مقدس و ایثارگران دارد.
تهیه‌کننده مسافران شهر، پرویز امیری است و سیروس حسن‌پور و احمد معظمی ازجمله 
کارگردان‌های این سریال‌ هستند. حبیب دهقان‌نسب، اسماعیل محرابی، ویدا جوان، 
آشا محرابی، شهرام قائدی، پوراندخت مهیمن، فریبا کوثری، شهرزاد کمال‌زاده و نسرین 

نکیسا از بازیگران این سریال هستند.

جامانده از نوروز
مجموعه طنز سیاسی - اجتماعی »جنابِ عالی« که پیش از این قرار بود در ایام 
نوروز۱۴۰۱ از تلویزیون پخش شود، اکنون از چهاردهم فروردین همزمان با آغاز ماه 
مبارک رمضان به‌عنوان نخستین اثر نمایشی اختصاصی تلوبیون‌پلاس، از طریق این 
سامانه عرضه خواهد شد. جناب عالی به تهیه‌کنندگی مصطفی رضوانی، کارگردانی عادل 
تبریزی و نویسندگی مشترک عادل تبریزی و‌ رؤیا خسرونجدی در ١٣قسمت تولید شده 

و با زبانی طنز به مشکلات نظام اداری و سیاسی کشور می‌پردازد.‌

یاور یگانهگزارش
روزنامه‌نگار

از نوروز به رمضان بدون توقف 
مروری بر سریال‌هایی که از امروز پخش آنها آغاز می‌شود 

فهیمه پناه‌آذرتلویزیون
روزنامه‌نگار


